1

広島県議会グアナファト州友好提携 10 周年記念訪問団（仮称）派遣に係る業務

公募型プロポーザル第２回選定委員会議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年９月 27 日９時 00 分から９時 00 分まで

 ２ 場　　所 議事堂１階　モニター室

３ 出席委員

・広島県議会事務局次長

・広島県議会事務局総務課長

・広島県議会事務局総務課課長代理

・広島県議会事務局議事課長

・広島県地域政策局国際課長

 ４ 議　　題 最優秀提案者の決定に関する審査

 ５ 担当部署 広島県議会事務局総務課庶務係

６ 開催方法

１　参集

２　持ち回り

７ 議事内容

１　審査方法

　　担当部署が提案書の内容を基に説明を行い、あらかじめ定めた提案書評価基

準に従って選定委員会が審査した。評価基準に定める要件を満たし、かつ、最

も高い評価値を得た者を最優秀提案者とした。

２　審査結果

（１） 公募型プロポーザル参加者

東武トップツアーズ株式会社広島支店

（２） 公募型プロポーザル参加者の評価基準に基づく評価値及び選定結果

別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。

３　最優秀提案者及び評価項目の評価・総括意見

（１） 最優秀提案者

　　　 東武トップツアーズ株式会社広島支店

（２） 総括意見

・ 各国への訪問団の随行経験や知見を基に、発注者の求める水準や内容

をしっかり理解した良い提案を行っている。

・ 通訳の実績や県議会の過去の取扱実績が豊富であり、全般的にも各項

目とも問題のない提案となっている。

・ 空港内、空港間も含め、円滑な移動ができるよう配慮されている。

・ 通訳や添乗員に関しては、議会訪問団等での経験が豊富であり、また

提案者の取扱実績も十分であることから誠実な対応が期待できる。

2

項 目 内 容

 ・ ホテルや借り上げ車両にも何ら問題はなく円滑な視察が可能である。

・ 通訳、添乗員共に行政関係の訪問団の実績が豊富であり、社としても

議会団の取扱実績が豊富であることから訪問団の円滑な派遣の運営

が期待できる。